
Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu  

 

Paredzētās darbības nosaukums: derīgo izrakteņu ieguve smilts-grants un smilts atradnēs “Karjers L”, 

“Palejas” un “Paegļi 2” Dienvidkurzemes  novada Grobiņas pagastā. 

Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “CTB KARJERI”, reģistrācijas numurs 42103036324, juridiskā adrese: 

“Krūtes Zundi”, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV3484, t. 63453421, karjeri@ctb.lv. 

Paredzētās darbības iespējamās norises vieta: nekustamais īpašums “Karjers L” (kadastra numurs 

64600140054), nekustamais īpašums “Palejas” (kadastra numurs 6460 014 0092, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 6460 014 0092, 6460 014 0093, 6460 014 0410) un nekustamais īpašums  “Paegļi-2” (kadastra 

numurs 6460 014 0007) Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par nepieciešamību veikt paredzētās darbības ietekmes uz vidi 

novērtējumu: Valsts vides dienesta 2023. gada 13. marta Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais 

izvērtējums Nr. AP23SI0121 un Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 2022.gada 

11.augusta Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. KU22SI0020. 

Paredzētās darbības apraksts (izmantojamo tehnoloģiju veidi un ietekmei pakļautās teritorijas): 

paredzētās darbības ietvaros ir plānota derīgo izrakteņu  ieguve ar atklāto derīgo izrakteņu izstrādes paņēmienu 

(ar kausa ekskavatoru) virs un zem gruntsūdens līmeņa derīgo izrakteņu smilts–grants un smilts atradnē 

“Karjers L” 2,42 ha platībā, smilts atradnē “Palejas” 3,84 ha platībā un smilts atradnē “Paegļi 2” 2,221 ha 

platībā, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Atradnes izvietotas pie apdzīvotas vietas Dubeņi (atradnes 

“Palejas” un Paegļi 2”- robežojas ar to), kā arī netālu atrodas apdzīvota vieta Jaundubeņi. Pazemes ūdens 

atsūknēšana un jaunas infrastruktūras būvniecība derīgo izrakteņu atradņu izstrādei nav plānota. Apkārtnē 

atrodas vairākas mākslīgi veidotas ūdenstilpnes. Paredzētās darbības vietas apkārtnē neatrodas īpaši 

aizsargājamas dabas teritorijas Natura2000.  

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā sabiedrība tiek informēta par paredzēto darbību. Paredzētās 

darbības ietekmes uz vidi novērtējums tiks sagatavots pēc sākotnējās sabiedriskās apspriešanas un saskaņā 

ar Vides pārraudzības valsts biroja izsniegto programmu. Pēc novērtējuma ziņojuma sagatavošanas tiks 

organizēta vēl viena sabiedriskā apspriešana, kuras laikā sabiedrība tiks iepazīstināta ar ietekmes uz vidi 

novērtējuma rezultātiem. 

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar 

sagatavotajiem dokumentiem (iesniegumu, sākotnējo izvērtējumu, lēmumu par nepieciešamību veikt 

paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu): Ar dokumentiem par paredzēto darbību sākotnējās 

sabiedriskās apspriešanas laikā var iepazīties: 

• Dienvidkurzemes novada Grobiņas un Gaviezes pagastu apvienības pārvaldē Centra ielā 6-6, Dubeņi, 

Grobiņas pag., Dienvidkurzemes novads, LV-3438 darba laikā, 

• Dienvidkurzemes novada tīmekļa vietnē www.dkn.lv, 

• SIA “CTB KARJERI” tīmekļa vietnē karjeri.ctb.lv. 

Sabiedriskā apspriešana notiks laika posmā no 2024. gada 26.februāra līdz 2024. gada 17.martam. Sabiedriskās 

apspriešanas sanāksme tiks organizēta klātienes formā 11.martā plkst. 16.00 Dubeņos, Ozolu ielā 1, 

pirmsskolas izglītības iestādes “Ūdelīte” zālē, Grobiņas pagastā Dienvidkurzemes novadā.  

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību līdz 2024.gada 17.martam var iesniegt ierosinātājam SIA 

CTB KARJERI” uz e-pasta adresi: karjeri@ctb.lv. 

Termiņš, līdz kuram sabiedrība var iesniegt birojā rakstiskus priekšlikumus: un Vides pārraudzības 

valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV–1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-

pasts: vpvb@vpvb.gov.lv; tīmekļa vietne www.vpvb.gov.lv) līdz 2024. gada 17. martam.  

 

Paziņojums publicēts Dienvidkurzemes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Dienvidkurzeme” 

2024.gada februāra numurā Nr.2 (28) (izdevums 23.02.2024. ievietots pašvaldības mājaslapā). 

mailto:karjeri@ctb.lv
mailto:vpvb@vpvb.gov.lv

